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GİRİŞ 

Vatandaşlık hukuku, klasik anlamda temel hukuk disiplinlerin-
den biridir. İçerisinde kamu hukuku özellikleri barındırmakla birlik-
te özel hukuka dair de birçok hususu barındırmaktadır. Kişi ile dev-
let arasındaki vatandaşlık bağı neticesinde meydana gelen uluslara-
rası hukuk sonuçları vatandaşlık hukukunun kamu hukuku yönünü 
gösteren önemli noktalardır. Özel hukuk yönünden ise kanunlar 
ihtilafı hususu vatandaşlık hukuku ile yakından ilişkilidir. Bununla 
birlikte vatandaşlık hukuku hem özel hukukla ilgilenen hukukçula-
rın hem de kamu hukuku ile ilgilenen hukukçuların çalışma yaptık-
ları, bu sebeple de yeniliklere açık ve üzerinde çok çalışılan bir hu-
kuk alanıdır. 

Özellikle son on yıldır yoğun bir şekilde tartışılan yatırım yo-
luyla vatandaşlık uygulamaları, vatandaşlık hukukuna her iki pers-
pektiften bakan hukukçuların da ilgisini çekmektedir. En kaba tabir-
le, bir ülke vatandaşlığının belirli yatırım karşılığında yabancı bir 
kimseye kazandırılması anlamına gelen bu uygulamalar genel va-
tandaşlık hukuku prensipleriyle bazı noktalarda çelişmektedir. An-
cak bu uygulamalar, vatandaşlık hukukunun genel prensiplerinin 
varlığını güçlendiren; bu prensipleri besleyen niteliğe de sahiptir. 
Mamafih, bu uygulamalara mutlaka yer verilmesi gereklidir ya da 
bu uygulamalar vatandaşlık hukukunun yapısına aykırıdır şeklinde 
hüküm vermek kanımızca yerinde değildir.  

Mukayeseli hukukta ise bu uygulamalara yer veren ülke sayısı 
azımsanacak düzeyde değildir. Kuzey Amerika’dan Avrupa’ya on-
larca ülke yatırım yoluyla vatandaşlık kazanılmasına imkân sağla-
maktadır. Ülkelerin sağladıkları bu imkanlar bazen yatırım karşılı-
ğında doğrudan vatandaşlık iktisabı olarak bazen de birkaç yılı kap-
sayan belirli bir prosedürün tamamlanması şeklindedir. Bu uygu-
lamalara yer veren ülkelere baktığımızda, net bir şekilde görüyoruz 
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ki; neredeyse tüm yatırım yoluyla vatandaşlık uygulamaları birbiri-
ne benzer özelliklere sahiptir. Ülkelerin nüfusu, ekonomisi, sosyo-
kültürel yapısı, göçmen nüfusun yerleşik nüfus içerisindeki oranı 
gibi özellikler yatırım yoluyla vatandaşlık uygulamalarının şeklinin 
verilmesinde büyük önem arz etmektedir. Nihayetinde, iki Karayip 
ülkesi olan Grenada ve Dominika arasındaki ülkesel benzerlikler 
yatırım yoluyla vatandaşlık uygulamalarına aynı paralellikte yansı-
dığı gibi iki Kuzey Amerika ülkesi olan Amerika Birleşik Devletleri 
ve Kanada arasında var olan ülkesel benzerlikler de yatırım yoluyla 
vatandaşlık uygulamalarında aynı şekilde görülmektedir.  

Tüm bunlarla birlikte bu çalışmanın esas konusu olan Türkiye, 
İngiltere ve Malta hukuk sistemlerinde yatırım yoluyla vatandaşlık 
uygulamaları ise birbirinden oldukça fazla farklılıklar içermektedir. 
Türkiye, Avrupa Birliği (AB) üyesi olmayan fakat hem bulunduğu 
jeopolitik konum hem de gün geçtikçe büyüyen ekonomisiyle bili-
nen bir Doğu Avrupa ülkesidir1. İngiltere ise uzun yıllar AB üyesi 
olan ve yakın zamanda kendi isteğiyle AB’den ayrılan, hem siyasi 
hem de ekonomik anlamda dünyanın en güçlü ülkelerinden olan, 
köklü geçmişe sahip bir Avrupa ülkesidir2. Malta, diğer iki ülkenin 
aksine 2004 yılından beri AB üyeliğini sürdüren, vergi oranlarının 
düşük olması nedeniyle birçok varlıklı insanın dikkatini çeken, 
dünyada nüfus yoğunluğunun en yüksek olduğu ülkelerden biri-
dir3. Yalnızca birkaç cümlelik ifadelerle bile bu üç ülkenin siyasi ve 
ekonomik gücündeki farklılık anlaşılabilmektedir.  

                                                            
1  Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı verilerine 

göre; Türkiye GSYH 2021 yılının ikinci çeyreğinde yüzde 21,7 oranında büyüme 
kaydetmiştir. https://www.sbb.gov.tr/buyume/ (06.09.2021). 

2  AB İngiltere’nin en büyük ticaret ortağı olup, 2020 yılında tüm İngiltere ihraca-
tının %42’si; tüm İngiltere ithalatının da %50’si AB ile yapılmaktadır. Ayrıca 
bkz: Matthew Ward, “Statics on UK-EU Trade”, Commons Library Research 
Briefing United Kingdom, 2021, s. 4 https://commonslibrary.parliament.uk/ 
research-briefings/cbp-7851/ (06.09.2021). 

3  Malta’da gelir vergisi kişilerin gelirleriyle orantılı olup bu oranlar %0 ile %35 
arasında değişmektedir. https://www2.deloitte.com/mt/en/pages/careers/ articles/ 
mt-why-malta-income-taxation.html (06.09.2021). 
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Türkiye ve Malta’nın, yatırım yoluyla vatandaşlık kazanılması 
uygulamalarına kendi mevzuatlarında yer verme zamanı İngilte-
re’nin aksine çok eski bir tarihe dayanmamaktadır. Buna rağmen her 
iki ülke de şu an dünyadaki birçok göçmenlik firması ve hukuk bü-
rosu tarafından yayımlanan yatırım yoluyla vatandaşlık kazanımın-
da en çok tercih edilen ülkeler arasındadır4. Bunun en büyük nedeni, 
Malta’nın AB üyesi olması, vergi oranlarının düşüklüğü ve akdeniz 
iklimine sahip olması iken Türkiye için düşük yatırım maliyetleri, 
hızlı bir şekilde vatandaşlık alınabilmesi ve kendi bölgesindeki siya-
si ve ekonomik gücüdür. Netice itibariyle, üç ülke de yatırım yoluy-
la vatandaşlık uygulamalarıyla tanınan, örnek alınan ülkelerdendir.  

Bu çalışmada, yatırım yoluyla vatandaşlık kazanılması; genel 
vatandaşlık hukuku prensipleri ışığında yatırım yoluyla vatandaşlık 
kazanılması ve mukayeseli hukuktaki yatırım yoluyla vatandaşlık 
kazanılması uygulamaları başlıklarıyla detaylı bir şekilde incelen-
dikten sonra çalışmaya başlığını da veren Türk, İngiliz ve Malta hu-
kuk sistemlerindeki yatırım yoluyla vatandaşlık kazanılması uygu-
lamaları hem ayrı ayrı incelenecek hem de mukayeseli bir şekilde 
kaleme alınacaktır. Son başlıkla da mukayese ettiğimiz ülkelerdeki 
yatırım yoluyla vatandaşlık kazanılması ile ilgili düşüncelerimizi 
belirtir iken zaman zaman çalışmada yer verdiğimiz bilgilere atıf 
yapmaktan da kaçınmayacağız.  

                                                            
4  https://best-citizenships.com/2022/02/10/best-citizenship-by-investment-cbi-

rankings-for-2022/ (27.06.2022). 
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